
COMUNE DI UTA
Provincia di Cagliari

COPIA

Registro Area n. 114

AREA SERVIZI AL CITTADINO E SOCIO ASSISTENZIALE

DETERMINAZIONE N. 378 DEL 13-07-2018

Servizio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: R.E.I.S. Reddito di Inclusione Sociale - "Agiudu Torrau" Anno 2018.
Approvazione Bando.

Premesso che:

- con la  Legge Regionale n. 18 del 02.08.2016 recante: “Reddito di inclusione sociale –
Fondo Regionale per il reddito di inclusione sociale – “Agiudu torrau”, la Regione Autonoma
della Sardegna ha istituito il R.E.I.S. (Reddito di Inclusione Sociale), quale misura specifica
di contrasto all’esclusione sociale e alla povertà,;
- con deliberazione n. 31/16 del 19.06.2018, la Giunta Regionale ha approvato in via
definitiva le Linee Guida concernenti i criteri e le modalità di attuazione della suddetta legge;
- con Determinazione n. 6604 Rep. 206 del 22.06.2018, con la quale la Regione Sardegna ha
assunto l’impegno della complessiva somma di € 35.460.000 in favore dei Comuni della
Sardegna, Anno 2018;

Dato atto che:
- nella Conferenza di Servizi del Plus Area Ovest, tenutasi in data 11 luglio 2018, si è stabilito
di approvare a livello uniforme d’ambito le Linee Guida per la concessione della misura di
inclusione sociale “Agiudu Torrau”, in favore di famiglie in condizione di difficoltà;

Vista la  delibera della Conferenza di Servizi PLUS Area Ovest, n. 6 dell’ 11.07.2018,
recante: “Approvazione Linee Guida del Plus Area Ovest REIS  – Reddito di Inclusione
Sociale – ai sensi della Delibera G.R. N. 31/16 Del 19.06.2018;

Richiamata la Delibera G.C. n. 90 del 12.07.2018, esecutiva ai sensi di legge, recante: “Presa
d’ atto della delibera  della Conferenza di Servizi Plus Area Ovest n. 6 dell’11.07.2018 –
Approvazione  Linee Guida del Plus Area Ovest R.E.I.S. 2018 ai sensi della delibera G.R. N.
31/16 del 19.06.2018”;



Visto il bando predisposto dall’Ufficio Servizi Sociali e  allegato sotto la lettera A), del
presente provvedimento, per costituirne parte integrante e sostanziale;

Dato atto che l’istruttoria preordinata al presente atto si è conclusa favorevolmente e ritenuto
di dover attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli
effetti di cui all’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

Dato atto, altresì, che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di
comportamento dei dipendenti del Comune di Uta è stato accertato che non sussistono, in
relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del
sottoscritto Responsabile di  servizio e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vari titoli
all’istruttoria dell’atto, nonché degli altri soggetti indicati dagli artt. 6 e 7 del predetto Codice
di Comportamento;

VISTI:
Il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

La legge 07.08.1990, n. 241 e ss.mm.ii;

D. Lgs.  14.03.2013, n. 33;

Il Decreto Sindacale n. 4 del 07.02.2018, con il quale la Dott.ssa Patrizia Dessì veniva
nominata Responsabile dell’Area Servizi al Cittadino e Socio Assistenziale;

DETERMINA

Di prendere atto della premessa

Di approvare il   Bando  relativo al R.E.I.S., Reddito di inclusione Sociale, a favore di
famiglie che versano in condizione socio-economiche disagiate,  allegato al presente atto sotto
le lettere A), per costituirne parte integrante e sostanziale;

Di provvedere a pubblicizzare il bando mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on line, in
evidenza sul sito istituzionale nell’ambito della Sezione Trasparenza e, altresì, nei luoghi più
frequentati dai cittadini;

Di dare atto che la presente determinazione, non comportando alcun impegno di spesa, non
necessita del parere di regolarità contabile.

AREA SERVIZI AL CITTADINO E SOCIO ASSISTENZIALE n.378 del 13-07-2018 COMUNE DI UTA

Pag. 2



IL RESPONSABILE DELL’AREA
F.to Dott.ssa DESSI' PATRIZIA

___________________________________________________________________________

Copia Conforme all’ Originale ad uso amministrativo.

Uta, 16-07-2018

IL RESPONSABILE DELL’AREA
Dott.ssa DESSI' PATRIZIA

AREA SERVIZI AL CITTADINO E SOCIO ASSISTENZIALE n.378 del 13-07-2018 COMUNE DI UTA

Pag. 3


